АМУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

II заседание III созыва

РЕШЕНИЕ

от 10 октября 2024 года         с. Амурское                        № 10/2-III

О внесении изменений в решение Амурского

сельского совета Красногвардейского района

Республики Крым от 24.11.2020 года № 69/8-

XIV «Об установлении земельного налога на

территории муниципального образования

Амурское сельское поселение

Красногвардейского района Республики

Крым»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Амурское сельское поселение Красногвардейского

района Республики Крым, Амурский сельский совет Красногвардейского района

Республики Крым,-

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Амурского сельского совета

Красногвардейского района Республики Крым от 24.11.2020 года № 69/8-XIV

«Об установлении земельного налога на территории муниципального

образования Амурское сельское поселение Красногвардейского района

Республики Крым» статью 2 Решения изложив в следующей редакции:

«Статья 2. Налоговые ставки
Установить налоговые ставки в зависимости от видов разрешенного

использования земельных участков в следующих размерах:

№ п/п Вид разрешенного использования Ставка земельного налога,

%

1.1 Земельные участки, отнесенные к землям

сельскохозяйственного назначения или к

землям в составе зон сельскохозяйственного

использования в поселениях и используемые

для сельскохозяйственного производства

0,25%

1.2. Земельные участки, занятые жилищным

фондом и (или) объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса (за исключением части

земельного участка, приходящейся на объект

недвижимого имущества, не относящийся к

жилищному фонду и (или) к объектам

инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или

приобретенных (предоставленных) для

жилищного строительства, за исключением

указанных в настоящем абзаце земельных

участков, приобретенных (предоставленных)

для индивидуального жилищного

строительства, используемых в

предпринимательской деятельности, и

земельных участков, кадастровая стоимость

каждого из которых превышает 300

миллионов рублей

0,15%

1.3. Земельные участки, занятые жилищным

фондом и (или) объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса (за исключением части

земельного участка, приходящейся на объект

недвижимого имущества, не относящийся к

жилищному фонду и (или) к объектам

инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или

приобретенных (предоставленных) для

жилищного строительства, за исключением

указанных в настоящем абзаце земельных

участков, приобретенных (предоставленных)

для индивидуального жилищного

строительства, используемых в

предпринимательской деятельности, и

земельных участков, кадастровая стоимость

каждого из которых превышает 300

миллионов рублей

0,3%

1.4 Земельные участки,  ограниченные в обороте

в соответствии с законодательством

Российской Федерации, предоставленные для

обеспечения обороны, безопасности и

таможенных нужд.

0,3%

1.5. Прочие земельные участки 1,5%

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466787&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466787&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466786&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466787&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466787&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466786&dst=100005

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию   в сетевом

издании «Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф; на

портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской

Федерации» (http//parvo-mingust.ru); на официальном портале Правительства

Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального района

(rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района. Амурское сельское

поселение»; на  сайте Администрации Амурское сельское поселение в сети

интернет http://amurskii-sovet.ru, и на стенде в здании администрации Амурского

сельского поселения по адресу: село Амурское, улица Амурская, дом 33,

читальных залах сельских библиотек.

Председатель Амурского сельского совета –

глава администрации Амурского сельского поселения

                                                                                                        Л.Д. Эдемова

http://amurskii-sovet.ru/